

Protokół nr 9/2022
posiedzenia
Zarządu Powiatu w Białogardzie
w dniu 24 lutego 2022 r. w godz. 9⁰⁰ – 9³⁰
w Starostwie Powiatowym w Białogardzie

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia załącznik nr 1. Posiedzenie odbyło się zdalnie. Głosowanie odbyło się on-line za pomocą programu eSesja.

Posiedzenie on-line Zarządu Powiatu rozpoczął Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** i zaproponował następujący porządek obrad:

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Zapoznanie z porządkiem posiedzenia.
4. Zatwierdzenie protokołu nr 7/2022 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Białogardzie w dniu 17 lutego 2022 roku.
5. Wniosek Dyrektora LO w Tychowie dotyczący pomocy w zorganizowaniu i przeprowadzeniu procedury utylizacji pokryć dachowych z azbestu na dwóch obiektach znajdujących się na terenie szkoły.
6. Informacja Wydziału Inwestycji i Rozwoju dotycząca otrzymanego dofinansowania przebudowy ulicy Szczecineckiej w Tychowie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.
7. Wniosek Wydziału Inwestycji i Rozwoju dotyczący wyrażenia zgody na złożenie aplikacji o pomoc finansowa dla jednostek samorządu terytorialnego z obszaru Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizacją infrastruktury sportowej w 2022 r.
8. Sprawy różne.
9. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.2

Obecność potwierdziło czterech członków Zarządu, co wobec ustawowego składu Zarządu, wynoszącego pięciu członków stanowi quorum.

Ad.3

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.

Ad.4

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 7/2022 z posiedzenia Zarządu w dniu 17 lutego 2022 roku.



Ad.5

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju - **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Tychowie w sprawie pomocy w zorganizowaniu i przeprowadzeniu procedury utylizacji pokryć dachowych z azbestu na dwóch obiektach znajdujących się na terenie szkoły, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu. Oświadczył, że dokonał rozeznania kosztów jakie trzeba by było ponieść, aby zrealizować to zadanie. Poinformował, że można wystąpić o dofinansowanie zdjęcia, wywozu i utylizacji eternitu. Dofinansowanie wynosi do 70% kosztów kwalifikowanych samego zdjęcia, wywozu i utylizacji. Pozostała część robót została by, po stronie Powiatu. Następnie poinformował, że stan techniczny pomieszczenia magazynowego przy szkole znajduje się w złym stanie technicznym, który wskazuje na konieczność jego rozbiórki. Dach budynku jest pokryty azbestem (100 m²). Dyrektor deklaruje, że szkoła po usunięciu azbestu i wyrażeniu zgody na rozbiórkę wykona ją we własnym zakresie bez angażowania dodatkowych środków finansowych ze strony Powiatu i szkoły. Natomiast po usunięciu azbestu z dachu dawnych warsztatów szkolnych (300 m²) planuje pokryć dach blachą trapezową. Szacowany koszt wymiany pokrycia dachowego to około 60.000 zł. Na obecną chwilę dach przecieka. W związku z powyższym w ocenie dyrektora szkoły wymiana dachu jest niezbędną. Budynki te znajdują się w parku, który jest wpisany do rejestru konserwatora zabytków. W związku z powyższym należy wykonać projekty budowlane i uzgodnić konserwatorem. Koszt dokumentacji wynosi 6100 zł. Koszt całej inwestycji to: 110.000 zł, w tym: rozbiórka 438 m² eternitu około 16.000 zł, utylizacja eternitu około 10.000 zł. Do ww. kwot byłoby dofinansowanie do 70% wartości. Pozostałe kwoty to koszt Powiatu: projekt – 6.100 zł, roboty - 36.000 zł i materiały około 40.000 zł.

W tej chwili odbyła się dyskusja.

W wyniku dyskusji Zarząd wyraził wolę, aby w miarę możliwości finansowych przeanalizować możliwość kompleksowego zutylizowania eternitu na obiektach powiatowych.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem.

Ad.6

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju - **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z informacją Wydziału Inwestycji i Rozwoju dotyczącą otrzymanego dofinansowania przebudowy ulicy Szczecineckiej w Tychowie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu. Poinformował, że projekt pn.: Przebudowa drogi powiatowej 1184Z – ul. Szczecineckiej w Tychowie otrzymał dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2022. Planowany odcinek do remontu wynosi 468 metrów. Projekt obejmuje remont drogi w zakresie: wykonanie nawierzchni z betonu asfalt o powierzchni: 2800 m², wykonanie chodnika o łącznej powierzchni: 552 m², wykonanie zjazdów i skrzyżowań z kostki betonowej o łącznej powierzchni: 150 m², wykonanie zjazdów i skrzyżowań z betonu asfalt o łącznej pow.: 120 m², wykonanie wpustów ulicznych, przełożenie nawierzchni istniejącego chodnika o łącznej powierzchni: 508 m² oraz przełożenie nawierzchni istniejących zjazdów o łącznej powierzchni: 220 m². Łączna wartość projektu wynosi 742.719,07 zł, dofinansowanie wyniosło 371.359,54 zł (50% wartości projektu).

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem.

Ad.7

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju - **Michał Mazurkiewicz** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku w sprawie wyrażenia zgody na złożenie aplikacji o pomoc finansową dla jednostek samorządu terytorialnego z obszaru Województwa Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizacją infrastruktury sportowej w 2022 r., co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformował, że, do 28 lutego br., można składać wnioski o pomoc finansową na infrastrukturę sportową w ramach pomocy finansowej dla jednostek samorządu terytorialnego z obszaru województwa zachodniopomorskiego. Oferowana pomoc z budżetu województwa może wynieść maksymalnie 50% wartości kosztorysowej projektu, nie więcej jednak niż 30 000 zł. Dodał, że dana jednostka samorządu terytorialnego może złożyć tylko jeden wniosek. W związku z powyższym Dyrektor Zespołu Szkół Specjalnych w Białogardzie wnioskuję o przeprowadzenie remontu w sali gimnastycznej. Zakres remontu sali gimnastycznej dot.: cyklinowania parkietu, wymiany i modernizacji oświetlenia, montaż 2 kompletów regulowanych tablic wraz z obręczami. Łączny koszt wynosi około 60.000 złotych. Następnie omówił wstępny zakres prac.

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.

Ad.8

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował, że w całym kraju trwają przygotowania do przyjęcia uchodźców wojennych z Ukrainy. Także w naszym Powiecie powstają takie punkty. Na początku tego tygodnia starosta po rozmowie z Zbigniewem Boguckim – Wojewodą Zachodniopomorskim zadeklarował i wyznaczył 100 miejsc na terenie powiatu do zakwaterowania dla uchodźców z Ukrainy. W chwili obecnej istnieje możliwość uruchomienia 40 miejsc w internacie LO w Tychowie.

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.

Ad.9

Wicestarosta Białogardzki – **Dominik Kołodziejski** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

Protokołowała
Violetta Adamczewska

STAROSTA
mgr Piotr Pakuszto